



Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00003/26	LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA	05/02/2026
Descrição		
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BELA VISTA/MG		
Poder	PODER LEGISLATIVO	
Órgão	CAMARA MUNICIPAL	
Setor Solicitante	ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	
Centro de Custo	1 ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	
Placa		

Observação

Verificou-se a necessidade de aquisição de uniformes institucionais para os servidores da Câmara Municipal de São Sebastião da Bela Vista/MG, com a finalidade de padronizar a identificação visual dos colaboradores no exercício de suas funções, bem como transmitir à população maior organização, profissionalismo, credibilidade e transparência na prestação dos serviços públicos.

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Unidade	Qtde	Qtde Rec.	C. Custo	Centro de Custo
		Descrição Detalhada do Produto			Observação		
1	021.000.019	CAMISA MANGA CURTA BORDADA	UN	4	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
2	021.000.020	CAMISA MANGA LONGA BORDADA	UN	1	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
3	021.000.023	POLO BABY LOOK PV BORDADA	UN	4	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/
4	021.000.024	POLO PV BORDADA	UN	6	0	1	ALMOXARIFADO DA CAMAR/

LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Página 1 de 2

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00003/26	05/02/2026	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BELA VISTA/M	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
05/02/2026		ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
1	021.000.019	CAMISA MANGA CURTA BORDADA		UN	4
PROPOSTORES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
2178		HIGH QUALITY CLOTHES LTDA	104,00		416,00
1335		JOSE BENICIO PEREIRA - CPF 758.343.086-00	178,90		715,60
1869		SN DESIGN INOVACOES GRAFICAS SOCIEDADE LIMITADA	180,00		720,00
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.		TOTAL
2178	HIGH QUALITY CLOTHES LTDA		104,00		416,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			154,30		617,20

PRODUTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE	
2	021.000.020	CAMISA MANGA LONGA BORDADA			UN	1
PROPOSTORES						
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL	
2178		HIGH QUALITY CLOTHES LTDA	140,00		140,00	
1335		JOSE BENICIO PEREIRA - CPF 758.343.086-00	212,90		212,90	
1869		SN DESIGN INOVACOES GRAFICAS SOCIEDADE LIMITADA	225,50		225,50	
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.		TOTAL	
2178	HIGH QUALITY CLOTHES LTDA			140,00	140,00	
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			192,80		192,80	

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
3	021.000.023	POLO BABY LOOK PV BORDADA		UN	4
PROPOSTORES					
CODIGO		NOME	VLR UNIT.		TOTAL
2178		HIGH QUALITY CLOTHES LTDA	64,00		256,00
1335		JOSE BENICIO PEREIRA - CPF 758.343.086-00	119,90		479,60
1869		SN DESIGN INOVACOES GRAFICAS SOCIEDADE LIMITADA	125,00		500,00
PROPOSTENTE VENCEDOR			VLR UNIT.		TOTAL
2178	HIGH QUALITY CLOTHES LTDA		64,00		256,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM			102,97		411,88

PRODUTO					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO			UNIDADE	QUANTIDADE
4	021.000.024	POLO PV BORDADA		UN	6
PROPOSTENTES					
	CODIGO	NOME		VLR UNIT.	TOTAL
	2178	HIGH QUALITY CLOTHES LTDA		64,00	384,00
	1335	JOSE BENICIO PEREIRA - CPF 758.343.086-00		119,90	719,40
	1869	SN DESIGN INOVACOES GRAFICAS SOCIEDADE LIMITADA		125,00	750,00
PROPOSTENTE VENCEDOR				VLR UNIT.	TOTAL
2178	HIGH QUALITY CLOTHES LTDA			64,00	384,00
PREÇO MÉDIO DO ÍTEM				102,97	617,82

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Página 2 de 2

QUADRO DE COTAÇÕES

COTAÇÃO	DATA	DESCRIÇÃO	
00003/26	05/02/2026	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BELA VISTA/M	
ABERTURA	ENCERRAMENT	CENTRO DE CUSTO	RESPONSÁVEL
05/02/2026		ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL	LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

RELAÇÃO DE PROPONENTES PARTICIPANTES			
CÓDIGO	PROONENTES		VALOR
1335	JOSE BENICIO PEREIRA - CPF 758.343.086-00	02.315.571/0001-40	2.127,50
1869	SN DESIGN INOVACOES GRAFICAS SOCIEDADE LIMITADA	44.356.439/0001-27	2.195,50
2178	HIGH QUALITY CLOTHES LTDA	56.056.667/0001-60	1.196,00

RELAÇÃO DOS PROPONENTES VENCEDORES		
CÓDIGO	PROONENTES	VALOR
2178	HIGH QUALITY CLOTHES LTDA	1.196,00
	TOTAL DOS PROPONENTES VENCEDORES	1.196,00

Aprovado por:

Digitador (a)
LUCAS FERNANDO LOPES DA SILVA

**CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA**

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Resultado da Cotação

Número da Cotação: 00003/26

Data: 05/02/2026

Abertura: 05/02/2026

Encerramento:

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	021.000.019	CAMISA MANGA CURTA BORDADA	4	154,30	617,20
2	021.000.020	CAMISA MANGA LONGA BORDADA	1	192,80	192,80
3	021.000.023	POLO BABY LOOK PV BORDADA	4	102,97	411,88
4	021.000.024	POLO PV BORDADA	6	102,97	617,82
TOTAL			15	553,04	1.839,70

CAMARA MUNIC SAO SEBASTIAO DA BELA VISTA

RUA JOSE CLETO DUARTE, 86

CNPJ : 01.601.663/0001-24

Nota de Autorização da Despesa

Número da Cotação: 00003/26

Data: 05/02/2026

Registro de Preços = Não

Objeto: **AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BELA VISTA/MG**

Ficha: 11

Unidade: 010100

CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0016.4003.0000

MANUT ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS PODER LEGISLATIVO

Catec. Econ.: 3.3.90.30.23

Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio
Centro Custo ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL					
1	021.000.019	CAMISA MANGA CURTA BORDADA	4	154,30	617,20
2	021.000.020	CAMISA MANGA LONGA BORDADA	1	192,80	192,80
3	021.000.023	POLO BABY LOOK PV BORDADA	4	102,97	411,88
4	021.000.024	POLO PV BORDADA	6	102,97	617,82

Total Ficha 11**1.839,70****TOTAL GERAL****1.839,70**